岐医発第２０７０号－２

令和元年１２月２５日

会 員 各位

岐阜県医師会

  会長 小 林  博

令和元年度 かかりつけ医・歯科医師・薬剤師認知症対応力向上研修会の開催について

（ご案内）

 この度、本会では岐阜県の委託事業としてみだしの研修会を下記のとおり開催いたします。

 本研修は、かかりつけ医の先生方に対し適切な認知症診療の知識・技術や認知症の方本人とそのご家族

を支える知識と方法を習得するための研修を実施することにより、かかりつけ医と認知症サポート医との

連携の下、各地域において認知症の発症初期から状況に応じた支援体制の構築を図ることを目的としてお

り、一部の研修会は歯科医師、薬剤師と合同で開催いたしますので、ご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

記

対 象：かかりつけ医の先生方（診療科目問わず）

日 時：令和２年２月９日（日）１３時００分～１７時００分

場 所：岐阜グランドホテル２階 ロイヤルホール（雪・月・花の間）

（所在地：岐阜市長良 648 番地）

単 位 ①日本医師会生涯教育制度認定講座 ３．５単位

②日本医師会かかりつけ医機能研修制度（応用研修）１単位

  申 込：裏面申込書へご記入の上、FAX にてお申込みください。※令和２年２月５日（水）締め切り

申込先：岐阜県医師会事務局 （担当 小川）

TEL ０５８－２７４－１１１１  FAX ０５８－２７１－１６５１

 研修内容

１．基礎知識（三師会合同）     講師 山田 治（羽島市民病院 神経内科部長）

  ２．連携と制度（三師会合同）    講師 佐藤裕信（さとうファミリークリニック 院長）

  ３．かかりつけ医の役割（医師）   講師 足立英則（黒野病院 認知症疾患医療センター）

 その他

  ※本研修を全て受講された先生には岐阜県から修了証を交付いたします（初めての受講時のみ）

  ※本研修を全て受講された先生には、主治医意見書等に添付する受講済みシールをお渡しします。

令和２年  月  日

 岐阜県医師会事務局 行き

FAX番号 ０５８－２７１－１６５１

令和元年度

かかりつけ医・歯科医師・薬剤師認知症対応力向上研修会申込書

<開催日：2月９日（日） 会場：岐阜グランドホテル>

所 属 医 師 会          医師会

医 療 機 関 名

電 話 番 号

お 名 前

※申込期限 令和２年２月５日（水）までにお申し込みください。